К делу №

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 ноября 2018 года г. Краснодар

Ленинский районный суд г. Краснодара в составе:

председательствующего Залесного С.А.

при секретаре Баранцевой М.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску ПАО КБ «Центр-инвест» к ООО «Агро Лайн ХиТ», ООО «Агро Лайн», ФИО2, ФИО3, ФИО5, ИП ФИО5, ООО «ХиТ», ИП ФИО4 о досрочном расторжении кредитного договора, взыскании задолженности по кредитному договору,

УСТАНОВИЛ:

ПАО КБ «Центр-инвест» обратился в суд с иском к ответчикам о расторжении кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ, о взыскании солидарно задолженности по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 56682094,14 руб., из них: задолженность по уплате кредита- 55800000 руб., задолженность по уплате процентов за пользование кредитом- 872741,34 руб., задолженность по уплате пени по просроченным процентам- 9352,8 руб. и взыскании расходов по уплате государственной пошлины в размере 66000 руб.

В обоснование иска указывая, что ДД.ММ.ГГГГ между ПАО КБ «Центр-инвест» (далее по тексту- Банк) и ООО «Агро Лайн ХиТ» (далее по тексту- Заемщик) заключен кредитный договор №. В соответствии с Кредитным договором Банком Заемщику предоставлен кредит в размере 75000000 руб. на срок по ДД.ММ.ГГГГ с взиманием за пользованием Кредитом процентов в размере 11 процентов годовых, с ежемесячной выплатой процентов за пользование кредитом и частичным погашением кредита, согласно графику исполнения срочного обязательства. 

В обеспечение своевременного исполнения обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ были заключены договора поручительства №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ФИО2, №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ФИО6 К.В., №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ООО «ХиТ», №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ООО «Агро Лайн», №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ФИО5, №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ИП ФИО4, №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ИП ФИО5 В соответствии с условиями указанных договоров поручительства, поручители полностью принимают на себя обязательства должника по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, и в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником своих обязательств поручители производят погашение задолженности в полном объеме.

Кроме того, между ООО «Агро Лайн ХиТ» и Банком был заключен договор залога (ипотеки) №з от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является следующее недвижимое имущество: Административно-бытовой корпус, общая площадь застройки 340,5 кв.м., назначение: нежилое, этажность: 2, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость, 6 800 000 рублей. Гараж на 2 стояночных бокса с пожпостом на 1 автомобиль и встроенной котельной, 

<

адрес> застройки 206,1 кв.в., назначение: нежилое, этажность: 1, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 1 970 000 рублей. Дизельная электростанция, 

<

адрес> застройки 12,7 (двенадцать целых семь десятых) кв.в., назначение: нежилое, этажность: 1, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ, Залоговая стоимость 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей. Объект недвижимости Комплектная трансформаторная подстанция, 

<

адрес> застройки 5,7 кв.в., назначение: нежилое, этажность: 1, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес> кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №№ от ДД.ММ.ГГГГ, Залоговая стоимость 50 000 рублей. Объект недвижимости Жижесборник емк. 35 куб.м. (выгреб), Объем сооружения 36,000 метр кубический, назначение: нежилое, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 20 000 рублей. Здание, 

<

адрес> застройки 28,4 кв.м., назначение: нежилое, этажность: 1, подземная этажность: 0, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 270 000 рублей. Автомобильные весы г/п 60 тонн на тензодатчиках с лабораторией, 

<

адрес> застройки 149,1 кв.м., назначение: сооружения мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 1 430 000 рублей., Визировочная лаборатория с пробоотборником, 

<

адрес> застройки 11,2 кв.м., назначение: нежилое, этажность: 2, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права АА 086801 от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 110 000 рублей. Прием зерна с автотранспорта на АВС-50М, Объем сооружения: 1076 метр кубический, назначение: сооружение мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 8 600 000 рублей. Разведочно-эксплуатационная скважина №, Глубина 190 м., назначение: водоснабжение и водоотведение, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним «13» мая 2008 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23307000-1251- 032008/ГИ от ДД.ММ.ГГГГ Орган выдачи: Муниципальное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства 

<

адрес>». Залоговая стоимость 200 000 рублей. Здание. 

<

адрес> застройки 2530 кв.м., назначение: нежилое, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 23 AM № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав и недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от 05.02.2014г. Залоговая стоимость 24 290 000 рублей. Сооружение, Общий объем 129 куб.м., назначение: противопожарный резервуар запаса воды, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 23-АМ№ от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от 05.02.2014г. Залоговая стоимость 640 000 рублей. Зернохранилище емкостью 9000 тонн, 

<

адрес> застройки 704,4 кв.м., назначение: сооружение мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адpec (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «22» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 8 450 000 рублей. Объект недвижимости 2КТПН-630-6/0.4 кВ, 

<

адрес> застройки 16,7 кв.м., назначение: сооружение электроэнергетики, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес> кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «12» мая 2014 г. №. Договор аренды земельного участка несельскохозяйственного назначения № от ДД.ММ.ГГГГ Дата регистрации: ДД.ММ.ГГГГ Номер регистрации: 23-23-25/056/2010-104. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 160 000 рублей. Здание, 

<

адрес> застройки 44 кв.м., назначение: нежилое, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес> кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 23 AM № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 420 000 рублей. Сооружение, 32 (тридцать два) кв.м., назначение: бункер отпуска на автотранспорт, адрес: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 23 AM № от 08.05.2014г., выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 380 000 (триста восемьдесят тысяч) рублей. Сооружение, 

<

адрес> застройки 64,8 (шестьдесят четыре целых восемь десятых) кв.м., назначение: отпускное устр-во зерна в ж/д вагоны с весами груз. 150 тонн, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 23 AM № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 620 000 рублей. Бункер влажного зерна, 

<

адрес> застройки 22,5 кв.м., назначение: сооружения мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права № АА 082545 от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «14» мая 2014 г. №. Договор аренды земельного участка несельскохозяйственного назначения № от ДД.ММ.ГГГГ Дата регистрации: ДД.ММ.ГГГГ Номер регистрации: 23-23-25/056/2010-104. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 210 000 рублей. Бункер сухого зерна, 

<

адрес> застройки 22,5 кв.м., назначение: сооружение мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, проезд 2-й Промышленный, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «29» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 210 000 рублей. Зерноочистка, 

<

адрес> застройки 36,0 кв.м., назначение: сооружения мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, проезд 2-й Промышленный, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации права регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «15» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 340 000 рублей. Железнодорожный путь необщего пользования, общая площадь застройки 1109 м., назначение: железнодорожный путь необщего пользования, инвентарный №, литер Ж, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, от железнодорожного подъездного пути ПАО «Кропоткинский машиностроительный завод» до территории ООО «Агро Лайн ХиТ»- Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в едином государственном реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним «05» июля 2012 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0024 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 8870000 руб. 

Кроме того, между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Агро Лайн ХиТ» заключен договор залога имущества №з от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является следующее имущество: 

Трансформаторная подстанция КТПН-вк-630/10 с УКА-100- 1шт, документы основания, подтверждающие право собственности: с-ф 89 от 04.04.2008г., тов.накл. 89 от 04.04.2008г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 75 000,00 руб. Трансформатор ТМГ 11-400/10/0,4-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности: с-ф 722 от 09.08.2010г., тов.накл. 739 от 09.08.2010г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 75 000,00 руб. Защита кабеля при строительстве ж/д пути н/общ. Пользования № шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 52/1 от 02.11.2008г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от 01.12.2010г. Залоговая стоимость 150000 руб. Разгрузчик автомобилей АВС 50М-01-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 00000016 от 20.09.2009г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 250000 руб. Дизель-электростанция АД-100С-Т400-2РМ2-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 127 от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 200000 руб. Автомобильные весы «Магнус 60-18»- 1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 00000011 от 17.09.2009г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 400000 руб. Ворота сдвижные 1900*5000- 2 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 40 от 19.09.2011г., тов.накл. 40 от 19.09.2011г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 75 000 руб. Электростанция Diesel 6500-2 шт., документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 7 от 26.01.2010г., тов.накл. 7 от 26.01.2010г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 100000 руб. Генератор EF660E-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф К 000000203 от 26.10.2007г., тов.накл. 5661 от 26.10.2007г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 20000 руб. Конвейер цепной ТЦО 400 L5,7м с приводом «Bauer»- 1 шт, залоговой стоимость 161300 руб., конвейер цепной ТЦО 400 L4,3м с приводом «Bauer»- 1 шт, залоговой стоимостью 113325 руб., конвейер цепной ТЦО 400 L 43м. с приводом «Bauer»-2 шт, залоговой стоимостью 1097100 руб., конвейер цепной ТЦО 400 L 45м. с приводом «Bauer»- 2 шт, залоговой стоимостью 1130950 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Полоса для рамы к СЦК-200- 32 шт, залоговой стоимостью 7200 руб., винт для сит к СЦК-200- 128 шт., залоговой стоимостью 3200 руб., стенка боковая (левая) к ТЦО400-1 шт, залоговой стоимостью 950 руб., стенка боковая (правая) к ТЦО 400- 1 шт, залоговой стоимостью 1200 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ Комплект датчиков (4 шт)- 2 шт, залоговой стоимостью 18100 руб., фильтр циклон локальный ФКУ-Л 3/15 (в помещ) из оцинкованной стали-1 шт, залоговой стоимостью 67975 руб., задвижка ЗП.Э.400 – 4 шт., залоговой стоимостью 135900 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Аспирационная колонка с рукавами СЦК-200- 1 шт., залоговой стоимостью 162400 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ накладка ТЦО 400.40.2- 200 шт., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, залоговой стоимостью 7000 руб. Силоса- металлические для хранения зерновых и масленичных культур: плоскодонной модели SBH1375/14, предназначенные для длительного хранения в количестве 6 штук; дополнительные принадлежности силосов; система вентиляции для силосов модели 1375/14; галереи и опоры; система контроля за температурой для силосов модели 1375/14; зачистные шнеки; силоса- с воронкой модели SCT535/11Т45 в количестве 2 штуки; дополнительные принадлежности силосов; система вентиляции для силосов модели 535/11Т45- 8 штук, документы основания, подтверждающие право собственности Контракт №.589 на поставку сельскохозяйственного оборудования для обработки зерновых культур от ДД.ММ.ГГГГ поставщик - компания SYMAGA S.A. Заявление на перевод № от ДД.ММ.ГГГГ Заявление на перевод № от ДД.ММ.ГГГГ Декларация на товары ИМ 40 от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговой стоимостью 6796327,5 руб. Нория НС 100/23,8 с приводом «Bauer» из оцинкованной стали-2 шт, залоговой стоимостью 599550 руб., магнитный сепаратор МСН-4 из оцинкованной стали- 2 шт., залоговой стоимостью 73650 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Двухтрансформаторная подстанция 2 КТПН-ккВт-630/6 (без ТМГ и УКМ)- 1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности Договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ Счет фактура № от 15.01.2012г. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 250000 руб. Трансформатор ТМГ-630 6/0,4D/Yn-11- 2 шт, документы основания, подтверждающие право собственности Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 256949 руб. Объект- Внешнему электроснабжению комплекса складских помещений для хранения зерновых культур ООО «Агро Лайн ХиТ»- 1 шт., документы основания, подтверждающие право собственности Договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ Счет-фактура № отДД.ММ.ГГГГ Акт о приемке выполненных работ за октябрь 2008 

<

адрес> №ДД.ММ.ГГГГ от 04.12.2007г. Счет-фактура 00000030 от ДД.ММ.ГГГГ Акт № Договор технического присоединения № от 26.11.2007г. Счет фактура 2/24 от ДД.ММ.ГГГГ Акт №. Залоговая стоимость 901840,25 руб. Линия электропередач-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности Договор возмездного оказания услуг по технологическому присоединению от ДД.ММ.ГГГГ Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ Акт № от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объекта основных средств, объект: линия электропередачи напряжением 6 кВт. Залоговая стоимость 1050359,2 руб. Автоматизированная система управления технологическим процессом-1шт., документы основания, подтверждающие право собственности Подрядчик ООО «Компания «ТРИТАР»: -Договор подряда № АСУ-п на проектирование и внедрение АСУ ТП от 20.03.2012г.-Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от ДД.ММ.ГГГГ-Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от 08.08.2012 г. -Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от 16.01.2013г. -Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от ДД.ММ.ГГГГ-Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ-Акт технической готовности электромонтажных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Акт приемки пусконаладочных работ от ДД.ММ.ГГГГ-Формирование первоначальной стоимости основного средства - инвентарный № дота принятии к бух. учету ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговой стоимостью 3950607 руб.

Кроме того, между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Агро Лайн ХиТ» заключен договор залога сельскохозяйственной техники №з от 21.03.2017г., предметом которого является следующее имущество:

Погрузчик JCB 541-70 AG, заводской номер машины JCB5ADKG СО1528628, номер двигателя SB230/40232 U2185711, 2011 года выпуска, цвет желтый, Паспорт ТС серии №, свидетельство о регистрации СА 136017, государственный регистрационный знак 23 КМ 9071. Оценочной стоимостью 1500000 руб. Тягач колесный Е-105 Юнилокомати в лимитед, заводской номер машины 3030, двигатель № LDA0185U0 4007, 2006 года выпуска, цвет желтый, паспорт ТС BE 327575, свидетельство о регистрации СА 457113, государственный регистрационный знак 29 АА 9065. Оценочной стоимостью 800 000 руб.

Кроме того, между ПАО КБ «Центр-инвест» и ФИО2 заключен договор залога автотранспорта №з от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является транспортное средство марка, модель MERCEDES-BENZ GLS350 D4MAT1C, идентификационный номер (VIN) 

<

***>, тип ТС легковой, категория В, год выпуска 2016, модель, № двигателя 64282641801991, кузов № WDC 1668241А730133, цвет черный, паспорт ТС 

<

адрес>, г/н. №, свидетельство о регистрации №, выдано ДД.ММ.ГГГГ МРЭО № ГИБДД ГУ МВД России по КК. Оценочной стоимостью 544000 руб.

Кроме того, между ПАО КБ «Центр-инвест» и ФИО2, ФИО6 К.В. заключен договор залога недвижимости (ипотеки) №з от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является следующее недвижимое имущество, принадлежащее залогодателям по 1/2 доли каждому:

Здание развлекательного центра, назначение –нежилое, площадь 490,6 кв.м., инвентарный №, литер А, этажность 3 (в том числе мансарда над/А). Подземная этажность:1, расположенное по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый №. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов- для эксплуатации здания развлекательного центра, размещения летнего кафе, площадью 300 кв.м., расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый №.

Заемщиком обязательства по выплате задолженности по кредитному договору не выполняются.

Общая сумма задолженности ООО «Агро Лайн ХиТ» перед ПАО КБ «Центр-инвест» по договору о предоставлении кредита № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 56682094,14 руб., из них: задолженность по уплате кредита- 55800000 руб., задолженность по уплате процентов за пользование кредитом- 872741,34 руб., задолженность по уплате пени по просроченным процентам- 9352,8 руб.

Банком ответчикам были направлены требования о досрочном погашении кредита, ответа на требования не поступало, задолженность не погашена.

В судебном заседании представитель истца исковые требования уточнил, просил расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, взыскать с ответчиков в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» сумму задолженности по кредитному договору в размере 57680844,46 руб., из которых задолженность по уплате кредита- 55800000 руб., задолженность по уплате процентов за пользование кредитом- 1814461,98 руб., задолженность по уплате пени по просроченным процентам- 66382,48 руб., обратить взыскание на заложенное имущество.

Ответчики в судебное заседание не явились, о месте и времени слушания дела извещены надлежаще. Суд счел возможным рассмотреть дело в их отсутствие в порядке заочного производства.

Выслушав представителя истца. исследовав материалы дела, суд находит исковое заявление обоснованным и подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

Из материалов дела усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ между ПАО КБ «Центр-инвест» (далее по тексту- Банк) и ООО «Агро Лайн ХиТ» (далее по тексту- Заемщик) заключен кредитный договор №. В соответствии с Кредитным договором Банком Заемщику предоставлен кредит в размере 75000000 руб. на срок по ДД.ММ.ГГГГ с взиманием за пользованием Кредитом процентов в размере 11 процентов годовых, с ежемесячной выплатой процентов за пользование кредитом и частичным погашением кредита, согласно графику исполнения срочного обязательства. 

В обеспечение своевременного исполнения обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ были заключены договора поручительства №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ФИО2, №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ФИО6 К.В., №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ООО «ХиТ», №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ООО «Агро Лайн», №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ФИО5, №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ИП ФИО4, №п от ДД.ММ.ГГГГ, по которому поручителем выступает ИП ФИО5 В соответствии с условиями указанных договоров поручительства, поручители полностью принимают на себя обязательства должника по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, и в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником своих обязательств поручители производят погашение задолженности в полном объеме.

Кроме того, между ООО «Агро Лайн ХиТ» и Банком был заключен договор залога (ипотеки) №з от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является следующее недвижимое имущество: Административно-бытовой корпус, общая площадь застройки 340,5 кв.м., назначение: нежилое, этажность: 2, адpec (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от 24.03.2015г., выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость, 6 800 000 рублей. Гараж на 2 стояночных бокса с пожпостом на 1 автомобиль и встроенной котельной, 

<

адрес> застройки 206,1 кв.в., назначение: нежилое, этажность: 1, адрec (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 1 970 000 рублей. Дизельная электростанция, 

<

адрес> застройки 12,7 (двенадцать целых семь десятых) кв.в., назначение: нежилое, этажность: 1, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ, Залоговая стоимость 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей. Объект недвижимости Комплектная трансформаторная подстанция, 

<

адрес> застройки 5,7 кв.в., назначение: нежилое, этажность: 1, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес> кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ, Залоговая стоимость 50 000 рублей. Объект недвижимости Жижесборник емк. 35 куб.м. (выгреб), Объем сооружения 36,000 метр кубический, назначение: нежилое, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 20 000 рублей. Здание, 

<

адрес> застройки 28,4 кв.м., назначение: нежилое, этажность: 1, подземная этажность: 0, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 270 000 рублей. Автомобильные весы г/п 60 тонн на тензодатчиках с лабораторией, 

<

адрес> застройки 149,1 кв.м., назначение: сооружения мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 1 430 000 рублей., Визировочная лаборатория с пробоотборником, 

<

адрес> застройки 11,2 кв.м., назначение: нежилое, этажность: 2, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права АА 086801 от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 110 000 рублей. Прием зерна с автотранспорта на АВС-50М, Объем сооружения: 1076 метр кубический, назначение: сооружение мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от 05.02.2014г. Залоговая стоимость 8 600 000 рублей. Разведочно-эксплуатационная скважина №, Глубина 190 м., назначение: водоснабжение и водоотведение. Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним «13» мая 2008 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23307000-1251- 032008/ГИ от ДД.ММ.ГГГГ Орган выдачи: Муниципальное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства 

<

адрес>». Залоговая стоимость 200 000 рублей. Здание. 

<

адрес> застройки 2530 кв.м., назначение: нежилое, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 23 AM № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав и недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от 05.02.2014г. Залоговая стоимость 24 290 000 рублей. Сооружение, Общий объем 129 куб.м., назначение: противопожарный резервуар запаса воды, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 23-АМ№ от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от 05.02.2014г. Залоговая стоимость 640 000 рублей. Зернохранилище емкостью 9000 тонн, 

<

адрес> застройки 704,4 кв.м., назначение: сооружение мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адpec (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «22» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0025 отДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 8 450 000 рублей. Объект недвижимости 2КТПН-630-6/0.4 кВ, 

<

адрес> застройки 16,7 кв.м., назначение: сооружение электроэнергетики, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес> кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «12» мая 2014 г. №. Договор аренды земельного участка несельскохозяйственного назначения № от ДД.ММ.ГГГГ Дата регистрации: ДД.ММ.ГГГГ Номер регистрации: 23-23-25/056/2010-104. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 160 000 рублей. Здание, 

<

адрес> застройки 44 кв.м., назначение: нежилое, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес> кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 23 AM № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 420 000 рублей. Сооружение, 32 (тридцать два) кв.м., назначение: бункер отпуска на автотранспорт, адрес: Россия, Краснодарский край. 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 23 AM № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 380 000 (триста восемьдесят тысяч) рублей. Сооружение, 

<

адрес> застройки 64,8 (шестьдесят четыре целых восемь десятых) кв.м., назначение: отпускное устр-во зерна в ж/д вагоны с весами груз. 150 тонн, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 23 AM № от 08.05.2014г., выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 620 000 рублей. Бункер влажного зерна, 

<

адрес> застройки 22,5 кв.м., назначение: сооружения мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права № АА 082545 от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «14» мая 2014 г. №. Договор аренды земельного участка несельскохозяйственного назначения № от ДД.ММ.ГГГГ Дата регистрации: ДД.ММ.ГГГГ Номер регистрации: 23-23-25/056/2010-104. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 210 000 рублей. Бункер сухого зерна, 

<

адрес> застройки 22,5 кв.м., назначение: сооружение мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, проезд 2-й Промышленный, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «29» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 210 000 рублей. Зерноочистка, 

<

адрес> застройки 36,0 кв.м., назначение: сооружения мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, проезд 2-й Промышленный, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации права регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «15» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 340 000 рублей. Железнодорожный путь необщего пользования, общая площадь застройки 1109 м., назначение: железнодорожный путь необщего пользования, инвентарный №, литер Ж, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, от железнодорожного подъездного пути ПАО «Кропоткинский машиностроительный завод» до территории ООО «Агро Лайн ХиТ»- Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в едином государственном реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним «05» июля 2012 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0024 от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 8870000 руб. 

Кроме того, между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Агро Лайн ХиТ» заключен договор залога имущества №з от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является следующее имущество: 

Трансформаторная подстанция КТПН-вк-630/10 с УКА-100- 1шт, документы основания, подтверждающие право собственности: с-ф 89 от 04.04.2008г., тов.накл. 89 от 04.04.2008г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 75 000,00 руб. Трансформатор ТМГ 11-400/10/0,4-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности: с-ф 722 от 09.08.2010г., тов.накл. 739 от 09.08.2010г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 75 000,00 руб. Защита кабеля при строительстве ж/д пути н/общ. Пользования № шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 52/1 от 02.11.2008г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от 01.12.2010г. Залоговая стоимость 150000 руб. Разгрузчик автомобилей АВС 50М-01-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 00000016 от 20.09.2009г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 250000 руб. Дизель-электростанция АД-100С-Т400-2РМ2-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 127 от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 200000 руб. Автомобильные весы «Магнус 60-18»- 1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 00000011 от 17.09.2009г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 400000 руб. Ворота сдвижные 1900*5000- 2 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 40 от 19.09.2011г., тов.накл. 40 от 19.09.2011г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 75 000 руб. Электростанция Diesel 6500-2 шт., документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 7 от 26.01.2010г., тов.накл. 7 от 26.01.2010г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 100000 руб. Генератор EF660E-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф К 000000203 от 26.10.2007г„ тов.накл. 5661 от 26.10.2007г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 20000 руб. Конвейер цепной ТЦО 400 L5,7м с приводом «Bauer»- 1 шт, залоговой стоимость 161300 руб., конвейер цепной ТЦО 400 L4,3м с приводом «Bauer»- 1 шт, залоговой стоимостью 113325 руб., конвейер цепной ТЦО 400 L 43м. с приводом «Bauer»-2 шт, залоговой стоимостью 1097100 руб., конвейер цепной ТЦО 400 L 45м. с приводом «Bauer»- 2 шт, залоговой стоимостью 1130950 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Полоса для рамы к СЦК-200- 32 шт, залоговой стоимостью 7200 руб., винт для сит к СЦК-200- 128 шт., залоговой стоимостью 3200 руб., стенка боковая (левая) к ТЦО400-1 шт, залоговой стоимостью 950 руб., стенка боковая (правая) к ТЦО 400- 1 шт, залоговой стоимостью 1200 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ Комплект датчиков (4 шт)- 2 шт, залоговой стоимостью 18100 руб., фильтр циклон локальный ФКУ-Л 3/15 (в помещ) из оцинкованной стали-1 шт, залоговой стоимостью 67975 руб., задвижка ЗП.Э.400 – 4 шт., залоговой стоимостью 135900 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Аспирационная колонка с рукавами СЦК-200- 1 шт., залоговой стоимостью 162400 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ накладка ТЦО 400.40.2- 200 шт., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, залоговой стоимостью 7000 руб. Силоса- металлические для хранения зерновых и масленичных культур: плоскодонной модели SBH1375/14, предназначенные для длительного хранения в количестве 6 штук; дополнительные принадлежности силосов; система вентиляции для силосов модели 1375/14; галереи и опоры; система контроля за температурой для силосов модели 1375/14; зачистные шнеки; силоса- с воронкой модели SCT535/11Т45 в количестве 2 штуки; дополнительные принадлежности силосов; система вентиляции для силосов модели 535/11Т45- 8 штук, документы основания, подтверждающие право собственности Контракт №.589 на поставку сельскохозяйственного оборудования для обработки зерновых культур от ДД.ММ.ГГГГ поставщик - компания SYMAGA S.A. Заявление на перевод № от ДД.ММ.ГГГГ Заявление на перевод № от ДД.ММ.ГГГГ Декларация на товары ИМ 40 от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговой стоимостью 6796327,5 руб. Нория НС 100/23,8 с приводом «Bauer» из оцинкованной стали-2 шт, залоговой стоимостью 599550 руб., магнитный сепаратор МСН-4 из оцинкованной стали- 2 шт., залоговой стоимостью 73650 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Двухтрансформаторная подстанция 2 КТПН-ккВт-630/6 (без ТМГ и УКМ)- 1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности Договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ Счет фактура № от 15.01.2012г. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 250000 руб. Трансформатор ТМГ-630 6/0,4D/Yn-11- 2 шт, документы основания, подтверждающие право собственности Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговая стоимость 256949 руб. Объект- Внешнему электроснабжению комплекса складских помещений для хранения зерновых культур ООО «Агро Лайн ХиТ»- 1 шт., документы основания, подтверждающие право собственности Договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ Счет-фактура № отДД.ММ.ГГГГ Акт о приемке выполненных работ за октябрь 2008 

<

адрес> №ДД.ММ.ГГГГ от 04.12.2007г. Счет-фактура 00000030 от ДД.ММ.ГГГГ Акт № Договор технического присоединения № от 26.11.2007г. Счет фактура 2/24 от ДД.ММ.ГГГГ Акт №. Залоговая стоимость 901840,25 руб. Линия электропередач-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности Договор возмездного оказания услуг по технологическому присоединению от ДД.ММ.ГГГГ Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ Акт № от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объекта основных средств, объект: линия электропередачи напряжением 6 кВт. Залоговая стоимость 1050359,2 руб. Автоматизированная система управления технологическим процессом-1шт., документы основания, подтверждающие право собственности Подрядчик ООО «Компания «ТРИТАР»: -Договор подряда № АСУ-п на проектирование и внедрение АСУ ТП от 20.03.2012г.-Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от ДД.ММ.ГГГГ-Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от 08.08.2012 г. -Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от 16.01.2013 г. -Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от ДД.ММ.ГГГГ-Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ-Акт технической готовности электромонтажных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Акт приемки пусконаладочных работ от ДД.ММ.ГГГГ-Формирование первоначальной стоимости основного средства - инвентарный № дота принятии к бух. учету ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Залоговой стоимостью 3950607 руб.

Кроме того, между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Агро Лайн ХиТ» заключен договор залога сельскохозяйственной техники №з от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является следующее имущество:

Погрузчик JCB 541-70 AG, заводской номер машины JCB5ADKG СО1528628, номер двигателя SB230/40232 U2185711, 2011 Года выпуска, цвет желтый, Паспорт ТС серии №, свидетельство о регистрации СА 136017, государственный регистрационный знак 23 КМ 9071. Оценочной стоимостью 1500000 руб. Тягач колесный Е-105 Юнилокомати в лимитед, заводской номер машины 3030, двигатель № LDA0185U0 4007, 2006 года выпуска, цвет желтый, паспорт ТС BE 327575, свидетельство о регистрации СА 457113, государственный регистрационный знак 29 АА 9065. Оценочной стоимостью 800 000 руб.

Кроме того, между ПАО КБ «Центр-инвест» и ФИО2 заключен договор залога автотранспорта №з от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является транспортное средство марка, модель MERCEDES-BENZ GLS350 D4MAT1C, идентификационный номер (VIN) 

<

***>, тип ТС легковой, категория В, год выпуска 2016, модель, № двигателя 64282641801991, кузов № WDC 1668241А730133, цвет черный, паспорт ТС 

<

адрес>, г/н. №, свидетельство о регистрации №, выдано ДД.ММ.ГГГГ МРЭО № ГИБДД ГУ МВД России по КК. Оценочной стоимостью 544000 руб.

Кроме того, между ПАО КБ «Центр-инвест» и ФИО2, ФИО6 К.В. заключен договор залога недвижимости (ипотеки) №з от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является следующее недвижимое имущество, принадлежащее залогодателям по 1/2 доли каждому:

Здание развлекательного центра, назначение –нежилое, площадь 490,6 кв.м., инвентарный №, литер А, этажность 3 (в том числе мансарда над/А). Подземная этажность:1, расположенное по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый №. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов- для эксплуатации здания развлекательного центра, размещения летнего кафе, площадью 300 кв.м., расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый №.

ПАО КБ «Центр-инвест» свои обязательства по кредитному договору выполнил в полном объеме, предоставив ООО «Агро Лайн ХиТ» денежные средства в сумме 75000000 руб., что подтверждается платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.

Условия кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Агро Лайн ХиТ» не выполняет, график платежей не соблюдает, на сумму просроченного долга, согласно п.5.1 кредитного договора начисляется пеня в размере 0,1 процента годовых от суммы несвоевременно погашенного кредита/ уплаченных процентов за каждый день просрочки.

Общая сумма задолженности ООО «Агро Лайн ХиТ» перед ПАО КБ «Центр-инвест» по договору о предоставлении кредита № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 57680844,46 руб., из них: задолженность по уплате кредита- 55800000 руб., задолженность по уплате процентов за пользование кредитом- 1814461,98 руб., задолженность по уплате пени по просроченным процентам- 66382,48 руб.

Согласно п.7.2 кредитного договора в случае образования просроченной задолженности по кредиту и неуплаты процентов за пользование кредитом, банк вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть договор и взыскать с заемщика задолженность по кредиту, начисленным процентам и пеню.

Банком ответчикам были направлены требования о досрочном погашении кредита, ответа на требования не поступало, задолженность не погашена.

В соответствии со ст.ст. 309, 310 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом, односторонний отказ от исполнения обязательств или изменения его условий не допускается.

В соответствии со ст.ст. 809, 810, 819 ГК РФ заемщик по кредитному договору обязан возвратить в срок полученную сумму кредита кредитору и уплатить проценты за пользование кредитом.

В соответствии с п.2 ст.811 ГК РФ, если договором предусмотрено возвращение займа по частям, то при нарушении заемщиком срока, установленного для возврата очередной суммы займа, займодавец вправе потребовать досрочного возврата всей оставшейся суммы займа вместе и с причитающимися процентами.

В соответствии со ст.361, ст.363 ГК РФ поручитель обязуется перед кредитором отвечать за исполнение должником его обязательства полностью или в части и отвечает перед кредитором в том же объеме, как и должник, включая уплату процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства должником, если иное не предусмотрено договором поручительства.

В соответствии со ст. 1 ФЗ РФ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» к залогу недвижимого имущества, возникающему в силу закона, соответственно применяются правила о залоге, возникающем в силу договора об ипотеке.

Согласно ст.3 ФЗ РФ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» ипотека обеспечивает уплату залогодержателю основной суммы долга по кредитному договору или иному обеспечиваемому ипотекой обязательству полностью, либо в части, предусмотренной договором об ипотеке. Ипотека, установленная в обеспечение исполнения кредитного договора или договора займа с условием выплаты процентов, обеспечивает также уплату кредитору (заемщику) причитающихся ему процентов за пользование кредитом (заемными средствами).

В силу п.1 ст.334 ГК РФ, ст.1 Закона «О залоге» залог является способом обеспечения обязательств, при котором кредитор- залогодержатель приобретает право в случае неисполнения должником обязательства получить удовлетворение за счет заложенного имущества преимущественно перед другими кредиторами.

Согласно ст. 337 ГК РФ если иное не предусмотрено договором, залог обеспечивает требование в том объеме, какой оно имеет к моменту удовлетворения, в частности, проценты, неустойку, возмещение убытков, причиненных просрочкой исполнения, а также возмещение необходимых расходов залогодержателя на содержание заложенной вещи и расходов по взысканию.

В соответствии с ч. 1 ст. 348 ГК РФ, ст.50 Закона «Об ипотеке» условий договоров залога недвижимости (ипотеки), взыскание на заложенное имущество для удовлетворения требований залогодержателя (кредитора) может быть обращено в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником обеспеченного залогом обязательства по обстоятельствам, за которые он отвечает.

Начальная продажная цена заложенного имущества, с которой начинаются торги, определяется решением суда в случаях обращения взыскания на имущество в судебном порядке либо соглашением залогодержателя с залогодателем в остальных случаях, в соответствии с ч.3 ст. 350 ГК РФ.

Учитывая изложенное, взыскание следует обратить на заложенное имущество, определив начальную продажную стоимость заложенного имущества в размере установленной договором залога.

Пунктом 2 ст.450 ГК РФ установлено, что по требованию одной из сторон договор может быть измене или расторгнут по решению суда при существенном нарушении договора другой стороной.

Таким образом, суд считает, что кредитный договор № от 21.03.2017г., заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Агро Лайн ХиТ» необходимо расторгнуть, с ответчиков в пользу истца необходимо солидарно взыскать сумму задолженности по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 57680844,46 руб., из них: задолженность по уплате кредита- 55800000 руб., задолженность по уплате процентов за пользование кредитом- 1814461,98 руб., задолженность по уплате пени по просроченным процентам- 66382,48 руб., обратив взыскание на заложенное имущество.

Кроме того, в соответствии со ст. 98 ГПК РФ с ответчиков в пользу истца подлежат взысканию расходы по оплате государственной пошлины при подаче иска в суд в размере 66000 руб.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ПАО КБ «Центр-инвест» – удовлетворить.

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Агро Лайн ХиТ».

Взыскать солидарно с ООО «Агро Лайн ХиТ», ФИО2, ФИО3, ФИО5, ИП ФИО5, ООО «ХиТ», ООО «Агро Лайн», ИП ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» сумму задолженности по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 57680844,46 руб., расходы по оплате госпошлины в размере 66000 руб., а всего 57746844,46 руб. (пятьдесят семь миллионов семьсот сорок шесть тысяч восемьсот сорок четыре рубля сорок шесть копеек).

Обратить взыскание на имущество являющиеся предметом залога:

По договору залога (ипотеки) №з от ДД.ММ.ГГГГ:

-Административно-бытовой корпус, общая площадь застройки 340,5 кв.м., назначение: нежилое, этажность: 2, адpec (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании разрешения на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 6 800 000 рублей. 

-Гараж на 2 стояночных бокса с пожпостом на 1 автомобиль и встроенной котельной, 

<

адрес> застройки 206,1 кв.в., назначение: нежилое, этажность: 1, адec (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании разрешения на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 1 970 000 рублей. 

-Дизельная электростанция, 

<

адрес> застройки 12,7 (двенадцать целых семь десятых) кв.в., назначение: нежилое, этажность: 1, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №., разрешения на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 120 000 руб.

- Комплектная трансформаторная подстанция, 

<

адрес> застройки 5,7 кв.в., назначение: нежилое, этажность: 1, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес> кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 50 000 рублей.

- Жижесборник емк. 35 куб.м. (выгреб), Объем сооружения 36,000 метр кубический, назначение: нежилое, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» января 2012 г. №, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0113 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 20 000 рублей. 

- Здание, 

<

адрес> застройки 28,4 кв.м., назначение: нежилое, этажность: 1, подземная этажность: 0, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 270 000 рублей. 

- Автомобильные весы г/п 60 тонн на тензодатчиках с лабораторией, 

<

адрес> застройки 149,1 кв.м., назначение: сооружения мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 1 430 000 рублей.

- Визировочная лаборатория с пробоотборником, 

<

адрес> застройки 11,2 кв.м., назначение: нежилое, этажность: 2, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельство о государственной регистрации права АА 086801 от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 110 000 рублей. 

- Прием зерна с автотранспорта на АВС-50М, Объем сооружения: 1076 метр кубический, назначение: сооружение мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 8 600 000 рублей. 

- Разведочно-эксплуатационная скважина №, Глубина 190 м., назначение: водоснабжение и водоотведение, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним «13» мая 2008 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23307000-1251- 032008/ГИ от ДД.ММ.ГГГГ Орган выдачи: Муниципальное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства 

<

адрес>». Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 200 000 рублей.

- Здание. 

<

адрес> застройки 2530 кв.м., назначение: нежилое, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, Кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 23 AM № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав и недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №, Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 24 290 000 рублей. 

- Сооружение, Общий объем 129 куб.м., назначение: противопожарный резервуар запаса воды, Адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 23-АМ№ от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 640 000 рублей.

- Зернохранилище емкостью 9000 тонн, 

<

адрес> застройки 704,4 кв.м., назначение: сооружение мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «22» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 23510109-0025 отДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 8 450 000 рублей. 

- Объект недвижимости 2КТПН-630-6/0.4 кВ, 

<

адрес> застройки 16,7 кв.м., назначение: сооружение электроэнергетики, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес> кадастровый (или условный) номер 23:44:0801001:755. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «12» мая 2014 г. №. Договор аренды земельного участка несельскохозяйственного назначения № от 30.07.2010г. Дата регистрации: ДД.ММ.ГГГГ Номер регистрации: 23-23-25/056/2010-104. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 160 000 рублей. 

- Здание, 

<

адрес> застройки 44 кв.м., назначение: нежилое, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес> кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 23 AM № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 420 000 рублей. 

- Сооружение, 32 (тридцать два) кв.м., назначение: бункер отпуска на автотранспорт, адрес: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 23 AM № от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 380 000 рублей. 

- Сооружение, 

<

адрес> застройки 64,8 (шестьдесят четыре целых восемь десятых) кв.м., назначение: отпускное устр-во зерна в ж/д вагоны с весами груз. 150 тонн, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №. Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 23 AM № от 08.05.2014г., выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0008 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 620 000 рублей. 

- Бункер влажного зерна, 

<

адрес> застройки 22,5 кв.м., назначение: сооружения мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права № АА 082545 от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «14» мая 2014 г. №. Договор аренды земельного участка несельскохозяйственного назначения № от ДД.ММ.ГГГГ Дата регистрации: ДД.ММ.ГГГГ Номер регистрации: 23-23-25/056/2010-104. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 210 000 рублей. 

- Бункер сухого зерна, 

<

адрес> застройки 22,5 кв.м., назначение: сооружение мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, проезд 2-й Промышленный, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «29» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 210 000 рублей. 

- Зерноочистка, 

<

адрес> застройки 36,0 кв.м., назначение: сооружения мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности, адрес (местоположение) объекта Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, проезд 2-й Промышленный, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации права регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «15» мая 2014 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0025 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 340 000 рублей.

- Железнодорожный путь необщего пользования, общая площадь застройки 1109 м., назначение: железнодорожный путь необщего пользования, инвентарный №, литер Ж, адрес (местоположение) объекта: Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, от железнодорожного подъездного пути ПАО «Кропоткинский машиностроительный завод» до территории ООО «Агро Лайн ХиТ»- Россия, Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый (или условный) №, Принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ» на основании свидетельства о государственной регистрации права 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, запись в едином государственном реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним «05» июля 2012 г. №. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № RU 23510109-0024 от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 8870000 руб. 

По договору залога имущества №з от ДД.ММ.ГГГГ принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ»:

- Трансформаторная подстанция КТПН-вк-630/10 с УКА-100- 1шт, документы основания, подтверждающие право собственности: с-ф 89 от 04.04.2008г., тов.накл. 89 от 04.04.2008г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 75 000,00 руб. 

- Трансформатор ТМГ 11-400/10/0,4-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности: с-ф 722 от 09.08.2010г., тов.накл. 739 от 09.08.2010г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 75 000,00 руб.

- Защита кабеля при строительстве ж\д пути н\общ. Пользования № шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 52/1 от 02.11.2008г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от 01.12.2010г. Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 150000 руб. 

- Разгрузчик автомобилей АВС 50М-01-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 00000016 от 20.09.2009г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 250000 руб. 

- Дизель-электростанция АД-100С-Т400-2РМ2- 1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 127 от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 200000 руб.

- Автомобильные весы «Магнус 60-18»- 1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 00000011 от 17.09.2009г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 400000 руб.

- Ворота сдвижные 1900*5000- 2 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 40 от 19.09.2011г., тов.накл. 40 от 19.09.2011г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 75 000 руб.

- Электростанция Diesel 6500-2 шт., документы основания, подтверждающие право собственности с-ф 7 от 26.01.2010г., тов.накл. 7 от 26.01.2010г. Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 100000 руб.

- Генератор EF660E-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности с-ф К 000000203 от 26.10.2007г„ тов.накл. 5661 от 26.10.2007г. -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 20000 руб.

- Конвейер цепной ТЦО 400 L5,7м с приводом «Bauer»- 1 шт, залоговой стоимость 161300 руб., конвейер цепной ТЦО 400 L4,3м с приводом «Bauer»- 1 шт, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 113325 руб., конвейер цепной ТЦО 400 L 43м. с приводом «Bauer»-2 шт, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 1097100 руб., конвейер цепной ТЦО 400 L 45м. с приводом «Bauer»- 2 шт, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 1130950 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ 

- Полоса для рамы к СЦК-200- 32 шт, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 7200 руб., винт для сит к СЦК-200- 128 шт., Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 3200 руб., стенка боковая (левая) к ТЦО400-1 шт, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 950 руб., стенка боковая (правая) к ТЦО 400- 1 шт, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 1200 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 

- Комплект датчиков (4 шт)- 2 шт, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 18100 руб., фильтр циклон локальный ФКУ-Л 3/15 (в помещ) из оцинкованной стали-1 шт, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 67975 руб., задвижка ЗП.Э.400 – 4 шт., Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 135900 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ.

- Аспирационная колонка с рукавами СЦК-200- 1 шт., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 162400 руб.,

- накладка ТЦО 400.40.2- 200 шт., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 7000 руб. 

Силоса- металлические для хранения зерновых и масленичных культур: плоскодонной модели SBH1375/14, предназначенные для длительного хранения в количестве 6 штук; дополнительные принадлежности силосов; система вентиляции для силосов модели 1375/14; галереи и опоры; система контроля за температурой для силосов модели 1375/14; зачистные шнеки; силоса- с воронкой модели SCT535/11Т45 в количестве 2 штуки; дополнительные принадлежности силосов; система вентиляции для силосов модели 535/11Т45- 8 штук, документы основания, подтверждающие право собственности Контракт №.589 на поставку сельскохозяйственного оборудования для обработки зерновых культур от ДД.ММ.ГГГГ поставщик - компания SYMAGA S.A. Заявление на перевод № от ДД.ММ.ГГГГ Заявление на перевод № от ДД.ММ.ГГГГ Декларация на товары ИМ 40 от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 6796327,5 руб. 

- Нория НС 100/23,8 с приводом «Bauer» из оцинкованной стали-2 шт, Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 599550 руб., магнитный сепаратор МСН-4 из оцинкованной стали- 2 шт., Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 73650 руб., документы основания, подтверждающие право собственности Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ 

- Двухтрансформаторная подстанция 2 КТПН-ккВт-630/6 (без ТМГ и УКМ)- 1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности Договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ Счет фактура № от 15.01.2012г. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 250000 руб. 

- Трансформатор ТМГ-630 6/0,4D/Yn-11- 2 шт, документы основания, подтверждающие право собственности Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ-Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 256949 руб. 

- Объект- Внешнему электроснабжению комплекса складских помещений для хранения зерновых культур ООО «Агро Лайн ХиТ»- 1 шт., документы основания, подтверждающие право собственности Договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ Счет-фактура № отДД.ММ.ГГГГ Акт о приемке выполненных работ за октябрь 2008 

<

адрес> №ДД.ММ.ГГГГ от 04.12.2007г. Счет-фактура 00000030 от ДД.ММ.ГГГГ Акт № Договор технического присоединения № от ДД.ММ.ГГГГ Счет фактура 2/24 от ДД.ММ.ГГГГ Акт №. Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 901840,25 руб.

- Линия электропередач-1 шт, документы основания, подтверждающие право собственности Договор возмездного оказания услуг по технологическому присоединению от ДД.ММ.ГГГГ Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ Акт № от ДД.ММ.ГГГГ Инвентарная карточка учета объекта основных средств, объект: линия электропередачи напряжением 6 кВт. Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 1050359,2 руб. 

- Автоматизированная система управления технологическим процессом-1шт., документы основания, подтверждающие право собственности Подрядчик ООО «Компания «ТРИТАР»: -Договор подряда № АСУ-п на проектирование и внедрение АСУ ТП от 20.03.2012г.-Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от ДД.ММ.ГГГГ-Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от 08.08.2012 г. -Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от 16.01.2013 г. -Дополнительное соглашение № к - Договору № АСУ-п от ДД.ММ.ГГГГ-Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ -Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ -Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ-Акт технической готовности электромонтажных работ от ДД.ММ.ГГГГ -Акт приемки пусконаладочных работ от ДД.ММ.ГГГГ-Формирование первоначальной стоимости основного средства - инвентарный № дота принятии к бух. учету ДД.ММ.ГГГГ -Инвентарная карточка учета объектов основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 3950607 руб.

По договору залога сельскохозяйственной техники №з от ДД.ММ.ГГГГ, на имущество, принадлежащее ООО «Агро Лайн ХиТ»:

- Погрузчик JCB 541-70 AG, заводской номер машины JCB5ADKG СО1528628, номер двигателя SB230/40232 U2185711, 2011 Года выпуска, цвет желтый, Паспорт ТС серии №, свидетельство о регистрации СА 136017, государственный регистрационный знак 23 КМ 9071. Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 1500000 руб. 

- Тягач колесный Е-105 Юнилокомати в лимитед, заводской номер машины 3030, двигатель № LDA0185U0 4007, 2006 года выпуска, цвет желтый, паспорт ТС BE 327575, свидетельство о регистрации СА 457113, государственный регистрационный знак 29 АА 9065. Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 800 000 руб.

По договору залога автотранспорта №з от ДД.ММ.ГГГГ, на транспортное средство, принадлежащее ФИО2: 

- марка, модель MERCEDES-BENZ GLS350 D4MAT1C, идентификационный номер (VIN) 

<

***>, тип ТС легковой, категория В, год выпуска 2016, модель, № двигателя 64282641801991, кузов № WDC 1668241А730133, цвет черный, паспорт ТС №, г/н. №, свидетельство о регистрации №, выдано ДД.ММ.ГГГГ МРЭО № ГИБДД ГУ МВД России по КК. Установить начальную продажную цену имущества в размере залоговой стоимости в сумме 544000 руб.

По договору залога недвижимости (ипотеки) №з от ДД.ММ.ГГГГ, на недвижимое имущество, принадлежащее ФИО2 ФИО6 ФИО3 по 1/ 2 доли каждому:

- Здание развлекательного центра, назначение –нежилое, площадь 490,6 кв.м., инвентарный №, литер А, этажность 3 (в том числе мансарда над/А). Подземная этажность:1, расположенное по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый №. 

- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов- для эксплуатации здания развлекательного центра, размещения летнего кафе, площадью 300 кв.м., расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, кадастровый №.

Установить начальную продажную цену имущества в размере 13793000 руб., в том числе стоимость земельного участка в размере 1580000 руб., стоимость домовладения 12212000 руб.

Ответчики вправе подать в суд, заявление об отмене заочного решения в течение 7 (семи) дней со дня вручения им копии этого решения. 

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Председательствующий: